



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                    |                       | Realização         |                       |                                  |
|                                       | Anual              | Do 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre | No 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 3.268.860,00       | 1.124.562,68       | 1.124.562,68          | 1.055.563,93       | 1.055.563,93          | 957.038,40                       |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 19.416,09                        |
| SUBTOTAL                              | 3.268.860,00       | 1.124.562,68       | 1.124.562,68          | 1.055.563,93       | 1.055.563,93          | 976.454,49                       |
| (-) DEDUÇÕES                          | 503.520,00         | 170.840,00         | 170.840,00            | 152.104,84         | 152.104,84            | 169.441,80                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 88.020,00          | 29.340,00          | 29.340,00             | 15.116,74          | 15.116,74             | 26.932,44                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 19.416,09                        |
| Dedução para Formação do FUNDEF       | 415.500,00         | 141.500,00         | 141.500,00            | 136.988,10         | 136.988,10            | 123.093,27                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 2.765.340,00       | 953.722,68         | 953.722,68            | 903.459,09         | 903.459,09            | 807.012,69                       |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                    | Despesas Empenhadas   |                    | Despesas Liquidadas   |                    |                       |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre | No 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre | No 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 2.450.860,00       | 816.953,33         | 816.953,33            | 676.547,40         | 676.547,40            | 676.547,40         | 676.547,40            | 675.605,07                       |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 4.500,00           | 1.500,00           | 1.500,00              | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 2.446.360,00       | 815.453,33         | 815.453,33            | 676.547,40         | 676.547,40            | 676.547,40         | 676.547,40            | 675.605,07                       |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 508.000,00         | 169.333,33         | 169.333,33            | 107.115,38         | 107.115,38            | 107.115,38         | 107.115,38            | 100.601,80                       |
| (-) Deduções                                    | 130.000,00         | 43.333,33          | 43.333,33             | 37.919,18          | 37.919,18             | 37.919,18          | 37.919,18             | 35.296,29                        |
| Amortização de Dívida                           | 130.000,00         | 43.333,33          | 43.333,33             | 37.919,18          | 37.919,18             | 37.919,18          | 37.919,18             | 35.296,29                        |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 2.824.360,00       | 941.453,33         | 941.453,33            | 745.743,60         | 745.743,60            | 745.743,60         | 745.743,60            | 740.910,58                       |
| RESULTADO                                       | -2.408.860,00      | -799.953,33        | -799.953,33           | -608.755,50        | -608.755,50           | -608.755,50        | -608.755,50           | -617.817,31                      |
| RESULTADO                                       | -59.020,00         | 12.269,35          | 12.269,35             | 157.715,49         | 157.715,49            | 157.715,49         | 157.715,49            | 66.102,11                        |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                       |                    |                    |                       |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|
|                                       | Exercício Anterior | Saldo                 | Quadrimestre Atual | Resultado Nominal  |                       |
|                                       |                    | Quadrimestre Anterior |                    | No 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre |
| I - Dívida Consolidada                | 294.338,96         | 294.338,96            | 256.419,78         | -37.919,18         | -37.919,18            |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 244.472,81         | 244.472,81            | 410.049,05         | 165.576,24         | 165.576,24            |
| (-) Aplicações Financeiras            | 435.928,80         | 435.928,80            | 477.995,01         | 42.066,21          | 42.066,21             |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 0,00               | 0,00                  | 799,50             | 799,50             | 799,50                |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | -386.062,65        | -386.062,65           | -632.423,78        | -246.361,13        | -246.361,13           |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -386.062,65        | -386.062,65           | -632.423,78        | -246.361,13        | -246.361,13           |